ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santiago

Secretaria de Gestão

EDITAL N° 40/2025

“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE
RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO-RS – EDITAL 34/2025”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO (RS) no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município,

FAZ SABER QUE:

                        O resultado final do processo seletivo, após a realização do sorteio público dos candidatos inscritos para o
Cadastro Reserva, bem como dos candidatos inscritos para os Cursos Técnicos, em conformidade com o Edital n° 34/2025
– é o seguinte:

ÁREA 01 – ENSINO SUPERIOR
 ADMINISTRAÇÃO

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

14 MARIA TAYNÁ DE OLIVEIRA FLORES 9,16 - 1°

48 LUIZA GIACOMELLI CADÓ 8,75 - 2°

6 JANANDRA FUMACO DALENOGARE 8,53 - 3°

ADMINISTRAÇÃO – CADASTRO RESERVA

N°
Insc.

Nome do Candidato FD Classificação Final

35 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA MARCHETI S.P. 1°

27 MURILO ALMEIDA RODRIGUES S.P. 2°

3 VALENTINA DA SILVA BATISTA  S.P. 3°

AGRONOMIA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

16 JOSÉ VÍCTOR MACHADO TRINDADE 8,65 - 1°

32 MARIA EDUARDA VIANA TUSI 8,16 - 2°

4 BRENDA BELMONTE DE LIMA 7,95 - 3°

ARQUITETURA E URBANISMO

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

18 FERNANDO DE LIMA LAVARDA  7,68 - 1°

BIOMEDICINA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

45 LORENA RAMOS NUNES 8,52 - 1°

31 CARLA MATOS DORNELES  8,27 - 2°

7 TALINE OLIVEIRA ANDREATA  8,20 - 3°

43 TACYANA BRAZ DE LIMA GUASSO 7,83 - 4°

DIREITO NOTURNO

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

30 MARÍLIA ZUBIAURRE DA SILVEIRA  9,50 - 1°

50 MATHEUS PIMENTEL NUNES 8,51 - 2°

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santiago

Secretaria de Gestão

EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

38 SUELI APARECIDA DAMASCENO DA SILVA LACERDA 9,06 - 1°

ENFERMAGEM

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

15 ÉRICA CALIXTO DA SILVA 8,13 - 1°

ENGENHARIA CIVIL

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

9 EDUARDO TEIXEIRA FABRICIO 7,64 - 1°

FISIOTERAPIA – CADASTRO RESERVA

FONOAUDIOLOGIA

GESTÃO PÚBLICA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

10 RAFAEL TEIXEIRA RAMOS  8,38 - 1°

GEOGRAFIA - LICENCIATURA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

49 MARIA CLEONICE DE BORBA CABRAL 7,59 - 1°

LETRAS - LICENCIATURA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

42 KELEN VIEIRO ROSSO 8,96 - 1º

MATEMÁTICA – LICENCIATURA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

28 PRISCILA DIONIZIO BAXINSKI 8,91 - 1º

PEDAGOGIA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

41 SARAH MOTA BOHLKE 9,19 - 1º

N°
Insc.

Nome do Candidato FD Classificação Final

17 KARISE GUARDA CASTILHO - 1°

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

37 LUCAS BRANCO SANTOS 9,36 - 1º

22 ANA JULIA ERBICE CALEGARO 9,24 - 2°

36 MANUELA OLIVEIRA DE VARGAS 8,97 - 3°

34 EDUARDA MACHADO ROBAINO  8,53 - 4°

26 LIVIA DA PROMOCENA ERBICE 8,49 - 5°

1 LUISE MANZONI PADILHA  8,38 - 6°

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santiago

Secretaria de Gestão

PEDAGOGIA – CADASTRO RESERVA

N°
Insc.

Nome do Candidato FD Classificação Final

33 LAURIANE GUIMARÃES MAIER SP 1º

8 MARIA CAROLINE FLORES CISCATO SP 2º

5 QUELEN DAIANE ALMEIDA DE VARGAS ALMEIDA SP 3º

2 ROSÁLIA CARLOTO MONTEIRO SP 4º

PSICOLOGIA

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

40 DANIELI DELLA FLORA DOS SANTOS  9,42 - 1º

21 FERNANDO SCHOPF PASINI 9,30 - 2°

20 ELISA TASCHETTO FERNANDES  8,93 - 3°

ÁREA 02 – ENSINO SUPERIOR - REQUISITO MÍNIMO
DIREITO NOTURNO – A PARTIR DO 5° SEMESTRE

N°
Insc.

Nome do Candidato Média FD Classificação Final

20 HEITOR ZUBIAURRE DA SILVEIRA 9,65 - 1º

ÁREA 03 – ENSINO TÉCNICO
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

N°
Insc.

Nome do Candidato FD Classificação Final

47 MILLENE DE CASTRO LAMBERTI SP 1º

13 AMANDA MOROZINI MAIA SP 2º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N°
Insc.

Nome do Candidato FD Classificação Final

24 JÉSSICA RODRIGUES CRESTANI SP 1º

46 ROSANA RAQUEL PECINA GARCIA DE SOUZA SP 2°

19 GIULIA CASARTELLI SARTORI SP 3º

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

N°
Insc.

Nome do Candidato FD Classificação Final

23 LORENA RAMOS NUNES - 1º

  Legendas:
                 FD – Forma de Desempate; S.P. Sorteio Público.

                                                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO, RS, 13 DE OUTUBRO DE 2025.

MARCELO GORSKI DE MATOS
                                                                                           Prefeito Municipal

		2025-10-14T10:07:00-0300
	MARCELO GORSKI DE MATOS:00903195089